
Stránka 1 z 6 

Kupní smlouva  
1/2020 

 
 
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „OZ“) 
 
 
Autobusy LK, s. r. o 
Sídlo:   U Jezu 525/4, Liberec IV-Perštýn, 460 01 Liberec 
IČO:                             06897517 
DIČ:   CZ06897517 
 
(dále jen „Kupující“) 
 
a      

 
ZLINER s.r.o. 
Sídlo: třída Tomáše Bati 283   
IČO: 45479534   
DIČ: CZ45479534   
 
(dále jen „Prodávající“) 
 
(Kupující a Prodávající jsou dále uváděni společně jako „smluvní strany“) 

 
v souladu s ustanovením § 2079 a násl. OZ uzavírají tuto kupní smlouvu (dále jen „Smlouva“). 
 
 
 

Článek 1.  
Předmět smlouvy 

 

1.1 Předmětem této smlouvy je závazek Prodávajícího dodat Kupujícímu a převést na Kupujícího 
vlastnické právo k následujícímu zboží: 150 ks použitých odbavovacích zařízení EM 126i Mijola, 
včetně příslušenství dle přílohy č. 1 této smlouvy – nabídky Prodávajícího (dále jen „Zboží“).  

1.2 Kupující se zavazuje převzít Zboží a uhradit kupní cenu za Zboží dle pravidel a podmínek 
uvedených v této Smlouvě. 

1.3 Součástí plnění Prodávajícího je dále: 

(i) doprava Zboží do místa plnění, jeho vybalení a kontrola funkčnosti; 

(ii) demonstrace provozu Zboží. Toto ověření bude zaznamenáno v předávacím protokolu; 

(iii) spolupráce s Kupujícím v průběhu realizace plnění spočívající mimo jiné i v kontrole 

připravenosti autobusů a dalších prostor pro instalaci Zboží; 

1.4 Prodávající prohlašuje, že disponuje veškerými odbornými předpoklady potřebnými pro dodání 
předmětu plnění dle Smlouvy, je k jeho plnění a dodání oprávněn a na jeho straně neexistují žádné 
překážky, které by mu bránily předmět této Smlouvy Kupujícímu dodat.  

 

 

 

 



Stránka 2 z 6 

Článek 2.  

Doba a místo plnění  

 

2.1 Prodávající se zavazuje, že dodá Kupujícímu Zboží a splní související povinnosti dle čl. 1.3 této 
Smlouvy dle požadavků a instrukcí Kupujícího nejpozději však do  120 dnů od podpisu smlouvy 

2.2 Prodávající je povinen dodat Zboží do místa plnění na území Libereckého kraje, které bude 
upřesněno Kupujícím podle jeho potřeb.  

2.3 Kupující se zavazuje ve sjednaném termínu řádně dodané, vyzkoušené, nainstalované Zboží, 
jehož funkčnost Prodávající Kupujícímu v souladu s touto Smlouvou demonstroval, od 
Prodávajícího převzít. O předání a převzetí bude mezi smluvními stranami sepsán předávací 
protokol dle čl. 5 této Smlouvy.  

 
Článek 3.  

Vlastnické právo  

 

3.1 Vlastnické právo přechází na Kupujícího převzetím Zboží. Převzetím se rozumí podpis 
předávacího protokolu o předání a převzetí Zboží oběma smluvními stranami, kterým zároveň 
přechází na Kupujícího i nebezpečí škody na Zboží. Do doby předání a převzetí nese nebezpečí 
škody na Zboží Prodávající. 

 
Článek 4.  

Kupní cena a platební podmínky  

 

4.1 Kupní cena za dodání Zboží a provedení souvisejících služeb a prací  dle článku 1.3 této Smlouvy 
byla stanovena jako cena maximální a nepřekročitelná, a to ve výši 1.399.950,- bez DPH  a s DPH 
ve výši 293.989,50 Kč, tj. celkem ve výši 1.693.939,50 Kč s DPH (dále jen „kupní cena“). 

4.2 Kupní cena zahrnuje veškeré náklady spojené s plněním předmětu této Smlouvy. Kupní cena je 
nezávislá na vývoji cen a kurzových změnách.   

4.3 Kupující uhradí Prodávajícímu kupní cenu dle čl. 4.1 Smlouvy po předání a převzetí Zboží, 
o kterém bude mezi smluvními stranami sepsán předávací protokol dle této Smlouvy. Bude-li 
Zboží převzato s vadami výslovně uvedenými v předávacím protokolu, bude kupní cena uhrazena 
až po odstranění těchto vad, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

4.4 Lhůta splatnosti faktury můžou být jednotlivě, po částech je splatnost třicet 30 dnů od data jejího 
doručení Kupujícímu. Zaplacením účtované částky se rozumí den jejího odeslání na účet 
Prodávajícího. Daňové doklady - faktury vystavené Prodávajícím podle této Smlouvy budou 
obsahovat zejména tyto údaje: 

(i)  obchodní firmu/název a sídlo Kupujícího, 

(ii)  daňové identifikační číslo Kupujícího, 

(iii)  obchodní firmu/název a sídlo Prodávajícího, 

(iv)  daňové identifikační číslo Prodávajícího, 

(v)  evidenční číslo daňového dokladu, 

(vi)  rozsah a předmět plnění,  

(vii)  datum vystavení daňového dokladu, 

(viii) datum uskutečnění plnění nebo datum přijetí úplaty, a to ten den, který nastane dříve,   

pokud se liší od data vystavení daňového dokladu, 

(ix)  cena plnění. 



Stránka 3 z 6 

 

 
Článek 5.  

Předání a převzetí Zboží 
 

5.1 Součástí předání a převzetí Zboží dle této Smlouvy je ověření správné funkce Zboží za účasti 
zástupců Kupujícího a Prodávajícího. 

5.2 Pro účely předávacího řízení je Prodávající povinen předložit Kupujícímu: 

(i) seznam předávaných součástí Zboží; 

(ii) technickou dokumentaci, návody k obsluze a údržbě, podmínky pro údržbu a ochranu 

zařízení a dále veškeré nezbytné dokumenty, doklady či příslušenství vztahující se k Zboží dle 

podmínek této Smlouvy. 

5.3 O průběhu předávacího řízení bude mezi smluvními stranami sepsán předávací protokol, který 
bude obsahovat tyto povinné náležitosti 

(i) údaje o Prodávajícím a Kupujícím, 

(ii) popis Zboží, které je předmětem předání a převzetí, 

(iii) prohlášení Kupujícího, zda dodávku přebírá nebo nepřebírá, 

(iv) datum podpisu protokolu o předání a převzetí dodávky, 

(v) podpisy osob, které zastupují smluvní strany ve věcech technických; 

(dále jen „Předávací protokol“). 

5.4 Smluvními stranami bude v Předávacím protokolu konstatováno, že došlo k ověření správné 
funkce Zboží, k instalaci, seřízení, k demonstraci provozu a zaškolení osob určených Kupujícím 
k obsluze. 

5.5 Předáním a podpisem smluvních stran na Předávacím protokolu přechází na Kupujícího 
nebezpečí vzniklé škody na předaném Zboží, přičemž tato skutečnost nezbavuje Prodávajícího 
odpovědnosti za škody vzniklé v důsledku vad Zboží.  

5.6 Kupující není povinen převzít Zboží, které by vykazovalo vady. 

 

Článek 6.  
Další povinnosti Prodávajícího 

 

6.1 Pokud jsou pro splnění požadavků Kupujícího podle této Smlouvy nebo řádné fungování Zboží 
nezbytné další dodávky a činnosti výslovně neuvedené v této Smlouvě, Prodávající takové 
dodávky nebo činnosti zajistí na vlastní náklady bez jakéhokoli vlivu na kupní cenu dle čl. 4.1 této 
Smlouvy.  

6.2 Prodávající se zavazuje, že v okamžiku převodu vlastnického práva nebudou na Zboží váznout 
žádná práva třetích osob, a to zejména (nikoliv výlučně) žádné předkupní právo, zástavní právo 
nebo právo nájmu. 

 
Článek 7.  

Záruka za Zboží 
 

7.1 Prodávající prohlašuje, že Zboží nemá žádné vady, které by bránily jeho použití k účelu, který je 
ve Smlouvě stanoven nebo k němuž se takové Zboží zpravidla užívá. 



Stránka 4 z 6 

7.2 Vadou se rozumí odchylka v množství, jakosti a provedení Zboží, jež určuje tato Smlouva nebo 
obecně závazné právní předpisy. Prodávající odpovídá za vady zjevné, skryté i právní, které má 
Zboží v době jeho předání Kupujícímu, a dále za ty, které se na zboží vyskytnou v záruční době. 

7.3 Prodávající poskytuje Kupujícímu záruku za jakost Zboží spočívající v tom, že Zboží bude po 
celou záruční dobu způsobilé pro použití ke smluvenému, jinak k obvyklému účelu, nebo že si 
zachová smluvené, jinak obvyklé vlastnosti. Záruka se neposkytuje na vady způsobené běžným 
opotřebením Zboží. 

7.4 Záruční doba na Zboží je stanovena v délce 6 měsíců na komponenty vyměněné dle požadavků 
kupujícího. 

7.5 Záruční doba začíná běžet dnem podpisu Předávacího protokolu Kupujícím. Je-li Zboží převzato 
s vadami, počíná běžet záruční doba ode dne odstranění poslední vady Prodávajícím.  

7.6 Požadavek na odstranění vady uplatní Kupující u Prodávajícího bez zbytečného odkladu po jejím 
zjištění, nejpozději však poslední den záruční doby, není-li jinde v této Smlouvě stanoveno 
výslovně jinak, a to písemným oznámením zaslaným Prodávajícímu. I reklamace odeslaná 
prokazatelně Kupujícím v poslední den záruční doby se považuje za včas uplatněnou. 

7.7 Prodávající je povinen potvrdit přijetí reklamace a vyřídit ji odstraněním vady do 30 kalendářních 
dnů od jejího nahlášení, nebude-li smluvními stranami dohodnuto jinak. 

7.8 O odstranění reklamované vady sepíší smluvní strany protokol, ve kterém potvrdí odstranění 
vady. O dobu, která uplyne ode dne uplatnění reklamace do odstranění vady, se prodlužuje 
záruční doba. 

7.9 V případě, že Prodávající neodstraní vadu dle podmínek této Smlouvy, tak tento postup 
Kupujícího  nezbavuje Prodávajícího odpovědnosti za vady a jeho záruka trvá ve sjednaném 
rozsahu.  

7.10 Poskytnutí záruky se nevztahuje na vady způsobené neodborným zacházením, nesprávnou nebo 
nevhodnou údržbou, nedodržováním předpisů výrobců pro provoz a údržbu Zboží, které 
Kupující od Prodávajícího převzal při předání nebo o kterých Prodávající Kupujícího písemně 
poučil. Záruka se rovněž nevztahuje na vady způsobené hrubou nedbalostí nebo úmyslným 
jednáním. 

 

Článek 8.  
Smluvní pokuty a náhrada újmy 

 

8.1 Pokud Kupující neuhradí v termínech uvedených v této Smlouvě kupní cenu, je povinen uhradit 
Prodávajícímu úrok z prodlení v zákonné výši. 

8.2 Povinná smluvní strana je povinna uhradit oprávněné smluvní straně smluvní sankce nejpozději 
do 15 kalendářních dnů ode dne obdržení příslušného vyúčtování od druhé smluvní strany. 
Kupující je oprávněn jednostranně započítávat nároky vyplývající ze smluvních pokut proti 
nároku Prodávajícího na zaplacení Kupní ceny. 

8.3 Prodávající a Kupující odpovídá za veškerou újmu způsobenou Kupujícímu v souvislosti 
s porušením svých povinností dle této Smlouvy. 

8.4 Zaplacením jakékoli smluvní pokuty podle této Smlouvy nezaniká povinnost obou stran splnit 
povinnost utvrzenou smluvní pokutou. 

 

Článek 9.  
Ukončení smlouvy  

 

9.1 Tuto Smlouvu lze ukončit splněním, dohodou smluvních stran nebo 



Stránka 5 z 6 

9.2  odstoupením od smlouvy z důvodů stanovených v zákoně nebo v této Smlouvě. 

9.3 Kupující a prodávající je mimo výše uvedené důvody dále oprávněn od Smlouvy odstoupit, a to 
bez jakýchkoliv sankcí a nároků Prodávajícího, nastane-li i některá z níže uvedených skutečností:  

(i) dojde-li k podstatnému porušení povinností uložených Prodávajícímu touto Smlouvou;  

(ii) vstoupí do likvidace; 

(iii) vůči majetku probíhá insolvenční (nebo obdobné) řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o 

úpadku, nebo byl insolvenční návrh zamítnut z důvodu, že majetek nepostačuje k úhradě 

nákladů insolvenčního řízení, nebo byl konkurs zrušen z důvodu, že majetek byl zcela 

nepostačující nebo byla zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů, 

9.4 Za podstatné porušení této Smlouvy bude považováno: 

(i) prodlení Prodávajícího s plněním termínu předání a převzetí Zboží uvedeného v čl. 2.1 této 

Smlouvy trvající déle než 1 měsíc; 

(ii) přenechání/převod/přechod práv a povinností Prodávajícího z této Smlouvy na třetí osobu 

bez písemného souhlasu Kupujícího; 

(iii) porušení této Smlouvy ze strany Prodávajícího takovým způsobem, že v jeho důsledku 

nemůže Kupující dostát cílům, pro které Smlouvu sjednal; 

 

 

 

Článek 10.  
Závěrečná ustanovení 

 

10.1 Smluvní strany prohlašují, že vzájemná plnění dle této Smlouvy jsou v odpovídajícím poměru. 

10.2 Změny, doplňky a jednání směřující k ukončení smlouvy (např. odstoupení) musí být vždy 
v písemné (listinné) podobě. Ostatní komunikace smluvních stran při plnění této smlouvy bude 
rovněž písemná, ale může probíhat i elektronickými prostředky (e-mail - bez nutnosti 
tzv. uznávaného podpisu, fax).  

10.3 Prodávající a kupující není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu objednatele postoupit 
práva či povinnosti vyplývající ze smlouvy třetím osobám.  

10.4 Prodávající prohlašuje, že ve Smlouvě není obsaženo obchodní tajemství, a Prodávající tak 
souhlasí s uveřejněním jejího úplného znění v souladu s právními předpisy (zejména v registru 
smluv).  

10.5 Strany se zavazují řešit veškeré spory plynoucí z této Smlouvy nejprve vlastním smírným jednáním 
a teprve v případě neúspěchu vlastních jednání spor předložit k rozhodnutí příslušnému soudu. 

10.6 Bude-li jakékoli ustanovení této Smlouvy shledáno příslušným soudem nebo jiným orgánem 
zdánlivým, neplatným, nebo nevymahatelným, bude takové ustanovení považováno za vypuštěné 
ze Smlouvy, přičemž ostatní ustanovení této Smlouvy budou nadále trvat, a to pokud lze 
předpokládat, že by smluvní strany tuto Smlouvu uzavřely i bez takového ustanovení, pokud by 
zdánlivost, neplatnost nebo nevymahatelnost rozpoznaly včas (oddělitelné ujednání). Smluvní 
strany v takovém případě bez zbytečného odkladu uzavřou takové dodatky k této Smlouvě, které 
umožní dosažení výsledku stejného, a pokud to není možné, pak co nejbližšího tomu, jakého 
mělo být dosaženo zdánlivým, neplatným, nebo nevymahatelným ustanovením. 

10.7 Tuto Smlouvu lze měnit, doplňovat a upřesňovat pouze oboustranně odsouhlasenými, písemnými 
a průběžně číslovanými dodatky, podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran, které 
musí být obsaženy na jedné listině.  



Stránka 6 z 6 

10.8 Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích, z nichž každým má sílu originálu a každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom. 

10.9 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv, které provede Kupující. 

10.10 Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu před podpisem přečetly, jejímu obsahu porozuměly 
a že uzavření Smlouvy tohoto znění je projevem jejich pravé, svobodné a vážné vůle. Na důkaz 
toho připojují vlastnoruční podpisy.  

10.11 Nedílnou součástí smlouvy je příloha: 

Příloha č. 1 – Nabídka Prodávajícího   
 
 
Dne : 20.6.2020           Dne : 20.06.2020 
 
Za Kupujícího:                    Za Prodávajícího:  
 
 
 
 
 

 
..............................................................     .............................................................. 
Jiří Zdražil         Miloslav Zbožínek 
Jednatel         oprávněná osoba 
 

 


